
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 17 de noviembre
de 2023.
EXPEDIENTE: JGL 44/2023

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 17 de noviembre de 2023, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de
Gobierno Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 10 de noviembre de 2023.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 650/2023 del Juzgado C-A
nº 1 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 601/2023 del Juzgado C-A
nº 3 de Cádiz.

3.3. Personación en procedimiento ordinario nº 667/2023 del Juzgado C-A nº
4 de Cádiz.

3.4. Personación en procedimiento ordinario nº 668/2023 del Juzgado C-A nº
4 de Cádiz.

3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 109/2023.

3.6. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
254/2021.

Nº : 2023/5497S DECRETO: DECRETO-2023/5497-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 17 de noviembre de 2023.

Código para validación: I70IW-WLS46-69CW0
Fecha de emisión: 15 de Noviembre de 2023 a las 14:42:27
Página 1 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
15/11/2023 14:16
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 15/11/2023 14:21
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 15/11/2023 14:23

FIRMADO
15/11/2023 14:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
47

69
44

 I7
0I

W
-W

LS
46

-6
9C

W
0 

96
F

11
90

F
E

1A
4C

82
F

D
A

C
D

90
7F

4A
06

8A
C

C
88

A
E

E
F

71
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 2

3.7. Sentencia del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en procedimiento
ordinario nº 1.143/2020.

3.8. Decreto del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en procedimiento
ordinario nº 494/2021.

3.9. Decreto del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en procedimiento de
despidos/ceses en general nº 852/2022.

3.10. Decreto del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en procedimiento de
despidos/ceses en general nº 1.082/2022.

3.11. Auto del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
486/2021.

3.12. Auto del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
316/2022.

3.13. Diligencia de ordenación del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en
procedimiento de despidos/ceses en general nº 857/2022.

3.14. Providencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Supremo, en
recurso de casación nº 910/2023.

4. Solicitud de Dª ISABEL BLANCO SICRE de licencia para efectuar obras en c/
Muñoz Arenillas, 9-4º A B (segregación de vivienda).

5. Solicitud de FENEXT DEVELOPMENT, S.L. de licencia para efectuar obras
en c/ Cervantes, 12 (rehabilitación del actual Colegio de Médicos para edificio
plurifamiliar de 6 viviendas).

6. Solicitud de VÍA AUGUSTA JULIA (PROMOTORA), S.L. de licencia para
efectuar obras en c/ Torre, 27 (rehabilitación de edificio plurifamiliar).

7. Solicitud de D. FERNANDO OLMEDILLA RUIZ de licencia para efectuar
obras en avda. de la Marina, 16, local bajo 2 (adecuación de local a vivienda).

8. Segunda y última prórroga del “SERVICIO DE PREVENCIÓN DE ANÁLISIS
MICROBIOLÓGICOS DE ALIMENTOS Y SUPERFICIES DE TRABAJO,
CORRESPONDIENTES AL BAR CLUB CALETA DE LA CIUDAD DE CÁDIZ,
COMO REQUISITO DE LA MARCA Q DE CALIDAD TURÍSTICA DE LA
PLAYA DE LA CALETA”.

9. Adjudicación del contrato del “SERVICIO ARTÍSTICO DEL ESPECTÁCULO
AUTOS DE NAVIDAD DE LA CÍA. LA TÍA NORICA, LOS DÍAS 20, 21, 22, 27,
28 Y 29 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 3 Y 4 DE ENERO DE 2024, EN EL
TEATRO DEL TÍTERE LA TÍA NORICA”.

10. Adjudicación del contrato de suministro de materiales y herramientas de
ferretería para la Delegación de Fiestas y Carnaval para atender las
necesidades en las distintas actividades a desarrollar durante el año 2024.

Nº : 2023/5497S DECRETO: DECRETO-2023/5497-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 17 de noviembre de 2023.

Código para validación: I70IW-WLS46-69CW0
Fecha de emisión: 15 de Noviembre de 2023 a las 14:42:27
Página 2 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
15/11/2023 14:16
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 15/11/2023 14:21
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 15/11/2023 14:23

FIRMADO
15/11/2023 14:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
47

69
44

 I7
0I

W
-W

LS
46

-6
9C

W
0 

96
F

11
90

F
E

1A
4C

82
F

D
A

C
D

90
7F

4A
06

8A
C

C
88

A
E

E
F

71
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 3

11. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para
la celebración de acto de traspaso de coronas de Reyes Magos 2023/2024.

12. Designación de Presidencia y Secretaría del Jurado del Concurso Oficial de
Agrupaciones Carnavalescas para el año 2024.

13. Solicitud a la empresa ELÉCTRICA DE CÁDIZ, S.A. de inicio de los trámites
necesarios para la contratación de suministro eléctrico al punto de
información turística en el Paseo Marítimo de la Bahía.

14. Itinerario y autorización de la “Carrera por la eliminación de la violencia contra
las mujeres”.

15. Autorización de la celebración de un FLASHMOB en la plaza de la Catedral
con motivo del Día Mundial del Flamenco como Patrimonio Inmaterial de la
Humanidad.

16. Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cádiz y la
Asociación Cultural “QULTURA”, con motivo de la celebración del XXIV
CICLO DE MÚSICA DE CÁMARA en el Teatro de Títeres la Tía Norica.

17. Colaboración en la celebración del Día de la disCAPACIDAD.
18. Relación nº 397/2023 de Ayudas Económicas Familiares.
19. Relación nº 401/2023 de Ayudas de Emergencia Social.
20. Relación nº 398/2023 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
21. Relación nº 393/2023 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
22. Relación nº 395/2023 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
23. Relación nº 394/2023 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
24. Relación nº 400/2023 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
25. Relación nº 399/2023 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
26. Relación nº 396/2023 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.

27. Cuentas, facturas y justificantes.
27.1. Devolución de garantía del contrato de “CONTROL DE PLAGAS EN LA

CIUDAD DE CÁDIZ”.
27.2. Devolución de garantía del contrato de “SUMINISTRO DE MATERIAL

DE ELECTRICIDAD PARA LA DELEGACIÓN DE MANTENIMIENTO
URBANO”.

27.3. Admisión de justificación de subvención de la PEÑA PACO ALBA.

Nº : 2023/5497S DECRETO: DECRETO-2023/5497-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 17 de noviembre de 2023.

Código para validación: I70IW-WLS46-69CW0
Fecha de emisión: 15 de Noviembre de 2023 a las 14:42:27
Página 3 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
15/11/2023 14:16
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 15/11/2023 14:21
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 15/11/2023 14:23

FIRMADO
15/11/2023 14:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
47

69
44

 I7
0I

W
-W

LS
46

-6
9C

W
0 

96
F

11
90

F
E

1A
4C

82
F

D
A

C
D

90
7F

4A
06

8A
C

C
88

A
E

E
F

71
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 4

28. Urgencias.
29. Mociones, ruegos y preguntas.
30. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario General a
los miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.

</DEC_GEN>
Cádiz, a la fecha de la firma electrónica

EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2023/5497S DECRETO: DECRETO-2023/5497-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 17 de noviembre de 2023.

Código para validación: I70IW-WLS46-69CW0
Fecha de emisión: 15 de Noviembre de 2023 a las 14:42:27
Página 4 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
15/11/2023 14:16
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 15/11/2023 14:21
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 15/11/2023 14:23

FIRMADO
15/11/2023 14:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
47

69
44

 I7
0I

W
-W

LS
46

-6
9C

W
0 

96
F

11
90

F
E

1A
4C

82
F

D
A

C
D

90
7F

4A
06

8A
C

C
88

A
E

E
F

71
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




